
GOBERNACION 

de BOLIVAR 
D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

373 
RESOLUCIÓN N o . 2 0 2 1 

"Por medio del cual se inscriben dignatarios de la CORPORACIÓN EDUCATIVA 
LOS ÁNGELES y se dictan otras disposiciones." 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la conferida por el Decreto 1529 

de 1990, y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que la CORPORACIÓN E D U C A T I V A L O S ÁNGELES, es una ent idad de derecho 
privado sin ánimo de lucro, con domici l io principal en el Distr i to de Cartagena, dotada 
de personería jurídica reconocida mediante Resolución N° 2 4 4 1 del 16 de sept iembre 
de 1982 y re formas estatutar ias aprobadas mediante Resoluciones N° 2177 del 07 de 
dic iembre de 2004 y N° 20 del 12 de febrero de 2016, expedidas por la Gobernación 
de Bolívar. 

Que la señora B E T T Y G U E R R A O V I E D O identi f icada con cédula de ciudadanía No. 
45.440.765 de Cartagena, y en su calidad de Representante Legal de la 
CORPORACIÓN E D U C A T I V A L O S ÁNGELES solicitó ia inscripción de la Junta 
Direct iva, de con formidad con Acta de Asamblea General No. 1 de fecha 30 de abril 
de 2 0 2 1 . 

Que para de te rm ina r la v iabi l idad de la sol ic i tud, se procedió a revisar los estatutos 
v igentes, aprobados med iante la Resolución N° 20 del 12 de febrero de 2016, 
encontrando que el artículo 21 faculta a la Asamblea General para elegir los miembros 
de la Junta Direct iva, para un período estatutar io de 2 años. 

Que luego de real izada la verificación conjunta de los aspectos formales y 
sustanciales, se de te rmina que la documentación aportada cumple con los requisitos 
de ley y se ajusta a las normas v igentes, a los estatutos que rigen la ent idad, 
especia lmente al Decreto 1529 de 1990 y demás que modi f ican, adicionan y 
complementan la mater ia . 

Que por las consideraciones anter iores, 

R E S U E L V E 

A R T I C U L O P R I M E R O : Ordénese la inscripción de los m iembros de ia Junta Directiva 
de la CORPORACIÓN E D U C A T I V A L O S ÁNGELES, de conformidad con Acta de 
Asamblea No. 1 de fecha 30 de abri l de 2021) para periodo es ta tutar io , así: 

J U N T A D I R E C T I V A 
C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Presidente y Representante Legal BETTY GUERRA OVIEDIO ̂  45.440.765 ^ 

Vicepresidente IVETH GUERRA OVIEDO 33.196.578 ^ 
Secretario JORGE MARIO GUERRA OSORIO 1.047.413.680' 

Tesorero IRMA YANET OSORIO ALVAREZ 45 .516 .016 ' ' 
Fiscal KARINA IZQUIERDO GUERRA 1.143.373.357 ' 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

373 
RESOLUCIÓN No, 2 0 2 1 

"Por medio del cual se inscriben dignatarios de la CORPORACIÓN EDUCATIVA 
LOS ÁNGELES y se dictan otras disposiciones." 

A R T I C U L O S E G U N D O : La presente Resolución se notificará conforme a lo señalado 
en el Decreto 4 9 1 de fecha 28 de marzo de 2020, y contra este procede el recurso de 
Reposición de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Admin is t ra t ivo 
y de lo Contencioso Admin is t ra t ivo , recurso que podrá interponerse ante el 
GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL BOLIVAR dent ro de los diez (10) días 
siguientes a su notificación. 

A R T I C U L O T E R C E R O : La presente Resolución rige a par t i r de su ejecutor ia . 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias, a los 

V I C E N T E B L E L SCAlEF 
Gobernador de Bolívai 

M A U R I C I O G O N Z A L E Z N E G R E T E 
Secretar io Jurídico 

Proyectó: Cami lo Angu l o Bar r ios , Asesor Jurídico, Secretaría Jurídica. 
Revisó: Dra. Yami ie Del C a r m e n Anaya Mora les . P.E., Dirección de Conceptos , Actos A d m i n i s t r a t i v o s v^Rersonería Jurídica. 
VoBo: Dra. Nohora Se r r ano Van S t r a h l e n . Dir. Conceptos , Actos A d m i n i s t r a t i v o s y Personería Jur íd ícaCY) 

Bolívar 


